ЧИБИЖЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.05.2022                                              п. Чибижек                                     № 13-75-р

О внесении изменений в решение Чибижекского сельского Совета депутатов от

15.02.2022 № 11-66-р «Об утверждении Положения о премировании,

единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим

Чибижекского сельсовета»

Руководствуясь статьями 144, 191 Трудового кодекса Российской

Федерации, статьями 22, 26 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 7, 11 Закона

Красноярского края от 24.04.2008 г. № 5-1565 «Об особенностях правового

регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Уставом

Чибижекского сельсовета, Чибижекский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В преамбуле Решения слова «статьями 11, 13 закона Красноярского

края от 27.12.2005 г. № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты

труда муниципальных служащих» исключить.

2. Внести в Приложение, утвержденное решением Чибижекского

сельского Совета депутатов от 15.02.2022 № 11-66-р «Об утверждении

Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи

муниципальным служащим Чибижекского сельсовета», следующие изменения:

2.1. В пункте 2.2. Положения после слов «за год» добавить слова «не

позднее 25 декабря текущего года», после слов «за месяц» добавить слова «не

позднее 10 числа следующего за текущим».

2.2. В пункте 3.1. Положения слова «одновременно с предоставлением

ежегодного оплачиваемого отпуска» заменить на слова «не позднее, чем за три

дня до его начала».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу

сельсовета.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования в местной газете «Вестник».

Председатель Совета депутатов                                                    Н.М. Гайдашев

Глава сельсовета                                                                             А.А. Сухорученко